inculta aut audientibus dicta obscura locorumque vocabula, quorum barbaries ut

estimo extere gentis linguas rudificat, utilium et non sine divina opitulacione gesta-

rum despiciant rerum pronunciationem. Hoc autem omnes communiter sciant, quod

de beate memorie viro plura studio brevitatis memoria digna ad scribendum preter-

mittens, quasi pauca de plurimis ob evitandum lecturorum fastidium stili apicibus

propalabo. Et hoc fideliter poterit quisque annotare qui ejus miraculis adhuc per Cam-

briam apparentibus diligentiam voluerit adhibere, Ad horum etiam paucorum com-

positionem que nunc breviter contexere glisco, sic Deo annuente ordiri dispono.

De causa conccptionis Sancti Kentef/erni.

De matris ejus constantia in frihulatione.

Quouiam Deus in Sanctis suis semper mirabilis per se ipsum et per illos quecunque

disponit mirabiliter facit, quedam illorum que per beatum Kentegernum pontificem

operatus, ut audivimus, scimus et intelligimus, fideliter fidelibus propalabimus.

Rex igitur Leudonus vir semipaganus a quo provincia quam regebat Leudonia nomen

sortita in Brittannia septentrionah, filiam habuit novercatam que Thaney vocabatur.

Hec quippe puella fide tamen Christiana postquam apostoHce sonus doctrine in

auribua ejus ventilabatur, Christianis se ritibus quos discere potuit devotissime

mancipavit. De virginali etiam honore et de matema beatitudine sanctissime Vir-

gims Marie matris domini nostri Jesu Christi iugiter meditabatur, et in corde suo

revolvens simphciter dicebat; O quam gloriosum nomen hujus virginis generose et

quam gloriose celebratur ab omni populo per iiij" climata mundi constituta ; utinam

in virginitate et in partu ad honorem et salutem gentis mee in partibus saltem

aquilonalibus illi possem assimilari. Hla utique hec cotidie promulgando, ab

omni voluptate libidinis animum et mentem compescebat ; Et propter honestam

devotionem concipere meruit ; sed aliter quam voluit, quoniam volebat sicut fieri no"

potuit. Ob mentis autem imposte presumptionem vaneque glorie petulantiam, tormenta

dira et magna sustinuit. j[ Erat namque procus ejus juvenis quidam elegantissimus,

Ewen videlicet fihus Erwegende nobilissima Brittonum prosapia ortus. Sed verbis
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neque donis amori satis congruis animuin virginis ad suum counubium iiullatenus

potuit promouere. (In gestis histrionum vocatur Ewen filius regis Ulien.) Et quanto

illa plus renitebatur, tanto ardentius iste in ejus amorem accendebatur. Cum autem

Rex pater puelle post multa verba dulcia et sermones blandos quibus animum ejus

juvenis amori putabat posse converti se incassum laborasse conspiceret, illi procaciter

intulit : Aut cure subulci traderis aut adolescentis hujus connubio perfoueris : ex

his igitur binis decretis nunc elige quod vis. Hoc qiuppe rex dixit, estimans

animum puelle in iuvenis amorem quoquomodo provocare. Puelle vero optioue data,

legit abjecta esse in domo pauperis famula et virgo inviolata magis quam habitare

in tabernaculis regalibus prepotens domina et femina corrupta. nia itaque subul-

canum eligendo ministerium, indignationem regis et iram ineurrit maximam. Subul-

cus vero suscepte puelle quantum potuit honorem contuht, quia et ipse castus erat,

et occulte Christianus
;
qui nempe in campis et domi que a Christianis doctoribus

didicerat, illam cotidie diligenter edocebat. Susceperat etiam in Scotia a beato

Servano doctore sacre fidei, Chri^tiane legis doctrinam. Iste quoque Servanus

in primitiua Scottorum ecclesia fuit discipulus venerandi Palladii primi Scottorum

episcopi, qui etenim anno dominice incarnacionis cccc.xxx. a Celestino papa primus

Scottis credentibus mittebatur episcopus. Hic invenit beatum Servanum in Albania

ante illum, virum Christianissimum
;
quem ab ipso postmodum ecclesiastica doctrina

suflicienter imbutum ejus fecit suffraganeum, quos non posset ad docendum. Ewen

autem virginis procus, videns quod spreta esset a patre suo amoris ejus causa veneranda

puella, condoluit nimis in corde suo, quia illam valde amabat Furtivo itaque inito

consiho, misit quampiam ad illam latenter muherem, si forte animum ejus in miseriis

constitute, in ipsius amorem aliquibus sermonibus adulatoriis seu assiduis exhorta-

tionibus attrahere posset, quod, illa in dehciis dudum manente, ipse nequibat. Veniens

sic quidem sepissime ad puellam, hec muher dixit, Heu tam illustrem regiam prolem,

tam velle subire ministerium vile ! Cum autem his verbis hisque simihbus animum

puelle nullatenus potuit in amoris ejus amorem excitare, inquit ad juvenem ; Facihus

possunt saxa in hgna et ligna in lapides converti, quam hujus virginis animus ab

incepta stultitia revocari.

VITA KENTEGERNI. Lxxxi

j[
Qmmoclo concrptiis sit Suncfus Kenfci/crnus.

Hoc juvcnis audito, naturalis amoris igne inflammatus in corde suo cum anxiis dixit

suspiriis ; Si fortuitu hujus puelle nodum virginitatis tangere valerem, forsitan

mihi postea consentiet. Erat quidem adolescens imberbis, et cum muliebri cultu

indutus ac si esset alicujus famula patrisfamihas operatione agresti occupata, venit

sepius ad puellara per rura porcorum greges pascentem. Quadam igitur die de latebris

prorumpens, invcnit puellam absque comite solam sedentem secus torrcntem cujusdam

fonticuli prope cilium ahcujus silvc decurrentis, ubi frequenter potatum manusque

ablutum ipsa rite venire solcbat. Hanc adolcscens dulciter convenit et verbis allicit,

dicens ; Salve virgo proles regia puellarum pulcherrima ; veni mecum obsecro soror

carissima quia de lignis sarcinam siccis composui, nec habeo hominem qui humcris

meis illam imponat. Surge igitur in adjutorium michi, ut Deus omnium retributor

bonorum in cunctis executionibus tuis te reddat feUciorem. Credo quoque si mecum

venire non pigriteris quod usque in sempiternum fehcior eris. Hoc autem dixit

juvenis, estimans illam per castum coitum de ara suili attrahere ad regale palacium

et de custode suium dominam facere mihtura. Mitis igitur puella orationis effectu

quara ab ore juvenis audivit nimis potiri desiderans, quoniam imiocens credit omni

verbo, mox juvcnem fehciter subdolum siraphciter quo vohiit sequebatur . Cumque

pervenissent ad locum juvenis vohmtati competentem, arripuit repente juvenis puellam

quasi ludendo, et velut in eccho resuUu ab ictu fecundavit vi oppressam totis nisibus

reluctantem . Puer autem statim consurgens, quam putavit fuisse virginem, estimavit

subulci esse concubinam . Tepescente igitur juvenis amore, dixit ad puellam pro

lacrimis singuUivis loqui non valentem, noh flere soror mea, quoniam non novi te ut

homo virginem nosse solet . Nonne mulier sura cgo sicut et tu ? Improbitatis est ergo

pro ludo lugere ; vade in pace et in tuo sit arbitrio vel flere vel tacere.

Z)e simplicitate matris cjus.

Recedente itaque juvene, virgo squaUdissima et mesta remansit, hesitans utrum

esset hbata vel non; quoniam a juvene quem muherem esse rebatur se non tangi

audierat quemadmodum virgo tangitur a viro, et precipue quia sexus femineus

sicut in omni muhere tempore prohs conceptionis in ipsa tunc florere incipiebat;

signum agnosci non potuit certum corruptiouis, hcct dolorem passa sit carnis .
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Omni namque tempore menstruo, dissolutis naturaliter membrorum compagibus tam

in virglnis quam in femine janua patulus patet semper introitus . Et quia hic latuit

juvenem, adeo seductus abibat, ut vicem despectionis quam dudum a virgine

passus est, in illa retortam letus reliquit . Quod ergo factum pro nichilo deputatum